06.09.2022г. №171
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАРАСА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В
 АДМИНИСТРАЦИИ МО «ТАРАСА»»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», В соответствии со статье 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 16 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданкой службы Иркутской области»,  Устава МО «Тараса», представительный орган муниципального образования Дума МО «Тараса», Указом Губернатора Иркутской области № 256- уг от 25 октября 2019 г. «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области, Указом губернатора Иркутской области № 255-уг от 25 октября 2019 года «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»:

РЕШИЛА:
1. Внести в положение об оплате труда муниципальных служащих в администрации муниципального образования «Тараса» следующие изменения:
1.1. Статью 42 Раздела 6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, изложить в следующей редакции:
«42. Премия не выплачивается в следующих случаях:
1) отсутствие экономии средств фонда оплаты труда;
2) наличие у муниципального служащего неснятого в установленном законодательстве порядке  дисциплинарного взыскания и (или) фактов нарушения муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка, исполнительской дисциплины
[bookmark: _GoBack]3) При наличии задолженности по налогам и страховым взносам».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике МО «Тараса» и на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Думы,
Глава МО «Тараса»
А.М. Таряшинов